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از میان خبرها جامعه

 روادید بین ایران و عراق
 به مدت 3 ماه حذف شد

ــام کــرد که دارنــدگــان  ــراق اع وزارت کشور ع
گذرنامه ایرانی می توانند به مــدت سه مــاه از 
شرایط تسهیل سفر به عراق استفاده کنند و تنها 
با مهر پلیس گذرنامه مستقر در مبادی ورودی 
عراق می توانند وارد این کشور شوند.به گزارش 
ایسنا به نقل از شفق نیوز، وزارت کشور عراق در 
بیانیه ای اعام کرد که شهروندان ایرانی به مدت 
سه ماه بدون دریافت روادید می توانند وارد عراق 
شوند.بر اساس این گزارش، دارندگان گذرنامه 
 2020/02/25 از تاریخ  ایرانی می توانند 
لغایت 2020/05/25 بدون دریافت روادید 
و تنها با مهر ورودی پلیس گذرنامه مستقر در 
مبادی ورودی عراق وارد خاک این کشور شوند.
پیش از این نیز، کاردار جمهوری اسامی ایران در 
بغداد در گفت وگو با ایسنا اعام کرد: در راستای 
تحکیم مناسبات دوستانه و برادرانه میان دولت 
و ملت های ایران و عراق و نیز تردد آسان تر اتباع 
دو کشور، ایران اقدام به تمدید تسهیات ویژه 
تردد برای اتباع عراقی عازم ایران کرده است.
سید موسی علیزاده طباطبایی افزود: براساس 
این تصمیم از ششم اسفند 98 تاچهارم خرداد 
99 مصادف با ماه های رجب، شعبان و رمضان 
هجری قمری، مهر ورودی پلیس گذرنامه مستقر 
در مبادی ورودی به خاک جمهوری اسامی 
ایــران به منزله روادیــد با مدت اقامت یک ماهه 
اتباع عراقی تلقی خواهد شد و آن ها نیازی به 
دریافت روادید در بازه زمانی مذکور ندارند.وی 
همچنین گفت: از آن جا که در گذشته تسهیات 
مذکور با استقبال قابل توجهی از سوی مردم دو 
کشور مواجه شده است با تاش مضاعف به عمل 
آمده این تسهیات به صورت عمل متقابل برای 
اتباع دو کشور در این بازه زمانی اجرایی می شود 
و قطعا این همکاری ها، گام بسیار مهمی در مسیر 
تردد آسان، تعامات افزون تر دو کشور و تحکیم 

پیوندها میان دو ملت ایران و عراق خواهد بود.

فقط 5درصد از خسارت های 
حوادث توسط بیمه پرداخت 

می شود

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: در 
کشور ما تنها 5 درصد از خسارت های ناشی از 
حــوادث توسط بیمه پرداخت می شود ولی در 
کشورهای توسعه یافته این عدد 50 درصد است. 
اسماعیل نجار به فارس گفت: هم اکنون بیش از 
50 درصد خسارت های ناشی از حوادث طبیعی 
پرداخت  بیمه  توسط  پیشرفته  کشورهای  در 
می شود که این آمار در آسیا 15 درصد و در کشور 
ما حدود 5 درصد است و در حادثه سیل اوایل 
امسال نیز آمارها نشان می دهد که 10 درصد 
از خسارت ها را بیمه پوشش داده است و بقیه 

خسارت دیدگان تحت پوشش بیمه نبودند.

وزیر بهداشت خبر داد:

 آغاز پیک زمستانه آنفلوآنزا
در کشور 

هادی محمدی - سعید نمکی وزیر بهداشت    در 
یک  الان  گفت:  ــت  دول هیئت  نشست  حاشیه 
شیوع زمستانه آنفلوآنزا را در کشور داریم که بعد 
از این موج سرما هم مقداری بیشتر بــروز پیدا 
کرده است . با توجه به مهار پیک پاییزه آنفلوآنزا 
انتظارش را داشتیم و پیک زمستانه اش هم خود 
را در 10 یا 12 روز گذشته در استان های مختلف 
نشان داده است. شهرستان قم یکی از مواردی 
بود که ما پیک آنفلوآنزا را در آن داشتیم. هفته 
گذشته در خصوص آنفلوآنزای نوع B، مواردی 
را برای ما ارسال کردند که تایید شد. یکی دو نفر 
هم در بین این ها بودند که به دلیل نقص ایمنی 
فوت کردند. یک جانباز عزیز شیمیایی بود که 
سن بالای 60 سال داشت که به دلیل مشکات 
تنفسی فوت کرده بودند و همچنین یک فرد مسن.
وزیر بهداشت در پاسخ به سوالی مبنی بر این که 
آماری از مرگ و میر ناشی از آنفلوآنزا منتشر شد 
که در آبان ماه 56 نفر فوت کردند حال آیا شما 
این آمــار را تایید می کنید؟ گفت: در خصوص 
آنفلوآنزا در پیک پاییزه ما همین حدود مرگ و 
میر را در افرادی که نقص ایمنی داشتند و دچار 
بیماری های زمینه ای بودند داشتیم و این طبیعی 
است. در آمریکا در آن پیک طی سه هفته 8500 

مرگ در اثر آنفلوآنزای H1N1 گزارش داشتیم.

سوختگی در ایران 8 برابر 
میانگین جهانی

رئیس هیئت مدیره انجمن حمایت از بیماران 
سوخته، آمار سوختگی در ایران را هشت برابر 
میانگین جهانی دانست و بر ضرورت برنامه های 
جامع پیشگیری از حوادث سوختگی در کشور 
تاکید کرد. به گزارش مهر،   فاطمی در آستانه 
برگزاری کنگره سوختگی، درباره هزینه های 
ــد  ــر درص ــان سوختگی گــفــت: ه ــ بـــالای درم

سوختگی حدود پنج میلیون تومان هزینه دارد.

سال 99 چقدر ارز به واردات دارو 
اختصاص خواهد یافت؟

رئیس سازمان غذا و دارو، در خصوص تخصیص 
ارز برای واردات دارو در سال آینده توضیحاتی 
ارائه داد. محمدرضا شانه ساز در پاسخ به سوال 
مهر مبنی بر این که در سال 99 چه مقدار ارز 
برای واردات دارو پیش بینی شده است؟ گفت: با 
برنامه ریزی که انجام داده ایم، رقم 2.5 میلیارد 
دلار ارز برای داروهای وارداتی پیش بینی شده 
ــت. وی با بیان ایــن مطلب که طی امسال  اس
شاهد صرفه جویی 20 درصــدی ارزبــری دارو 
نسبت به سال گذشته بوده ایم، افزود: در سال 
گذشته 3.7میلیارد دلار ارز برای واردات دارو 
و تجهیزات پزشکی تخصیص یافته بود که این 

رقم در سال 98 به 3 میلیارد دلار کاهش یافت.

جهش آمار دانش آموزان اتباع 
درمدارس دولتی  

قائم مقام وزیر آموزش و پرورش در امور بین الملل 
گفت: 558 هزار دانش آموز اتباع در مدارس 
ایــران تحصیل می کنند و امسال با جهش آمار 
ــوزان اتباع مواجه بودیم. به گــزارش  ــش آم دان
تسنیم، کریمی افزود: هم اکنون 558 هزار نفر 
از دانش آموزان اتباع خارجی در مدارس دولتی 
سراسر کشور تحصیل می کنند که از این تعداد 
474 هزار نفر آن ها اتباع افغانستانی هستند. 
به گفته وی ایران سالانه 1950 میلیارد تومان 
برای تحصیل دانش  آموزان اتباع هزینه می کند.

4 رشته دارای بیشترین 
محکومیت در قصور پزشکی

ــام پزشکی قانونی، چهار رشته  بــراســاس اع
بیشترین محکومیت در پرونده های قصور پزشکی 
را در 9 مــاه امسال داشته اند.   بر اســاس آمار 
پزشکی قانونی، بیشترین مورد محکومیت در 
پرونده های قصور پزشکی، به ترتیب مربوط به 
دندان پزشکی با 481 مورد، جراحی عمومی 
ــورد و جراحی زنــان با 184 مــورد و  با 277 م

ارتوپدی با 127 مورد بوده است.

گـــروه اجتماعی- ســاعــت 13:14 دیــروز 
چهارشنبه، پایگاه اطاع رسانی وزارت بهداشت 
به نقل از جهانپور رئیس مرکز اطــاع رسانی 
وزارت بهداشت  در خبری که قطعا هیچ کس آن 
را دوست ندارد، مثبت شدن آزمایش های اولیه 
دو نفر مبتا به ویروس کرونا را تایید کرد. از همان 
لحظه انتشار این خبر با تماس های مکرر ، تاش 
بسیاری کردیم که با آقای جهانپور گفت وگو کنیم 
و سوالاتمان را برای روشن شدن ابعاد ماجرا و 
پرسش هایی که در این زمینه وجود دارد مطرح 

کنیم اما این ارتباط تلفنی برقرار نشد.

اولین شایعات چه بود؟       
با انتشار این خبر، طبق معمول شایعه سازان 
به ویژه در فضای مجازی نوشتند که فرد مبتا 
در قم فوت کرده و جانباز هم بوده است که وزیر 
بهداشت در این باره گفت: این فرد از مبتایان 
ــوعB بــود کــه متاسفانه جان  بــه آنفلوآنزای ن
باخت. شایعه دیگر این بود که این دونفر از اتباع 
خارجی و پاکستانی بودند که خبرگزاری ایرنا 
ساعتی بعد نوشت: »خبرنگار ایرنا کسب اطاع 
کرد که بر خاف شایعات،  دو فرد مشکوک به 
ابتای ویروس کرونا در قم، جزو اتباع خارجی و 
پاکستانی نبودند و از شهروندان قمی هستند.«

آزمایش اولیه مثبت است       
نکته قابل توجه و مهم در خبر وزارت بهداشت 
این بود که مثبت بــودن ویــروس کرونا نتیجه 
»آزمایش اولیه« است و شاید بتوان به نتایج 
بعدی امیدوار بود. در عین حال جهانپور رئیس 
ــط عمومی و اطــاع رسانی وزارت  مرکز رواب
بهداشت در زمانی که وزیر بهداشت در دولت 
ــام ایــن خبر بــد، گفت:  حضور داشــت، با اع
آزمایش اولیه به عمل آمده از نمونه های ارسالی 
مشکوک به ابتا به کروناویروس جدید، در دو 
مورد مثبت گزارش شده است و آزمایش های 
بعدی برای بررسی قطعیت موضوع در حال 
انجام است و نتایج آن نیز به محض آماده شدن 

به اطاع عموم خواهد رسید. وی در  توضیحات 
بیشتر گفته است: »ظرف دوشنبه و سه شنبه 
گذشته موارد مشکوک به ابتا به کروناویروس 
در شهر قم مشاهده شد که به محض دریافت 
گزارش، تیم های شناسایی و مدیریت بیماری 
های واگیر و تیم های واکنش سریع در شهر 
قم مستقر شدند و طبق پروتکل های موجود 
افراد مشکوک تحت ایزولاسیون قرار گرفتند 
و از آن ها نمونه آزمایشگاهی اخــذ شــد، در 
میان نمونه های ارسالی، آزمایشگاه مرجع، 
دقایقی پیش )حدود ساعت12تا13( نتایج 
آزمایش اولیه دو مورد از موارد مشکوک را از 
نظر ابتا به کروناویروس مثبت گزارش کرده 

و برخی موارد نیز آنفلوآنزای تیپB  اعام شده 
اســت.«وی افزود: تیم های مدیریت و کنترل 
بیماری های واگیر در شهر قم مستقر شده اند، 
بخش ایزوله منفی بــرای ایزولاسیون موارد 
مشکوک، تجهیز و آماده ارائه خدمت است و 
همگی هموطنان عزیز به ویژه شهروندان قم، 
توصیه های بهداشتی مبنی بر رعایت بهداشت 
فردی و عمومی، بهداشت دست دادن) پرهیز 
از مصافحه و دست دادن و روبوسی کردن( 
و تنفس، شست وشــوی مکرر دست ها با آب 
و صابون مایع، پرهیز از حضور در محل کار و 
تحصیل در صورت وجود عایم شبه آنفلوآنزا را 

مد نظر قرار دهند.

فوت 2 بیمار       
در همین حال، ساعت 19 و 15 دقیقه دیشب 
نیز جهانپور رئیس مرکز اطاع رسانی وزارت 
بهداشت در توئیتر از فوت این دو بیمار خبر 
داد و نوشت: »به دنبال پیک بیماری  های حاد 
تنفسی ظرف روزهای اخیر در قم، دو مورد در 
آزمایش های اولیه از نظر کروناویروس مثبت 
گزارش شدند، متاسفانه هر دو بیمار با توجه 
به کهولت سن و نقص سیستم ایمنی در بخش 

مراقبت های ویژه فوت کردند.«

و حالا رو در رو  با  کرونا
با شناسایی 2 مبتلا به کرونا، بیش از پیش باید از چه رفتارهایی پرهیز کنیم؟

 ویروس شناس ها  درباره کرونا  چه می گویند؟
توضیحات روح ا... درستکار رئیس بخش ویروس شناسی دانشگاه بقیةا...

*  هیچ ویروسی بیش از یک هفته در بدن نمی ماند به جز برخی ویروس های ویژه مانند 
ویروس اچ آی وی

*  اگر کرونا شبیه به آنفلوآنزا بود مطمئن باشید که شیوع آن همه دنیا را درگیر خود می کرد 
اما واقعیت این است که کرونا قابلیت های خطرناک آنفلوآنزا را ندارد

*انتقال بیماری از زمانی شروع می شود که فرد تب کند و عایمی مانند سردرد، تهوع، لرز و 
سرفه و عطسه و آبریزش بینی داشته باشد

*کرونا تاحدودزیادی درگیر نمی کند
*خانواده ها از  سالمندان، بیماران و کسانی که سیستم ایمنی قوی ندارند مراقبت کنند

*بهترین راه پیشگیری شست وشوی مداوم دست ها و تقویت سیستم ایمنی بدن است
 * ما به هیچ عنوان در مقابله احتمالی با این بیماری غافلگیر نخواهیم شد

*در بدترین وضعیت ممکن بیمارانی که مشکات زمینه ای حاد نداشته باشند، در صورت 
ابتا به کرونا به احتمال زیاد بهبود می یابند

*همه امکانات لازم برای مقابله با ویروس کرونا در سراسر کشور آماده شده است  
*فضای اغراق آلود سبب شده است   پزشکانی که عمرشان را صرف شناخت ویروس های 

متعدد کرده اند تمایلی به مصاحبه نداشته باشند
 * بیماری که نام آن حالا برای بسیاری از ما عادی شده بسیار خطرناک تر از کروناست

*دولــت و مردم چین خود راه شیوع گسترده تر این بیماری به دنیا را بست این ویروس 
می توانست مثل ویروس آنفلوآنزا خیلی زود شیوع پیدا کند   

*باور کنید جای نگرانی نیست  خطر این ویروس از آنفلوآنزا بسیار کمتر است  
*در آمریکا 5 نفر مبتا شده اند، این آمار در مورد یک اپیدمی اصا عددی به حساب نمی آید

ــردم اخــبــار  ــ ــت: م ــف ــت گ ــ ســخــنــگــوی دول
مربوط به ویروس کرونا را فقط از وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دنبال و 
به توصیه های آن وزارتخانه به صورت جدی 

عمل کنند.
رشته  در  چهارشنبه  عصر  ربیعی«  »علی 
توئیتی با اشاره به خبر شناسایی یک مورد 
مبتا به ویــروس کرونا در یکی از شهرها 
نوشت: »همان گونه که پیش از این گفته 
شد تصمیم بر آن اســت که حتی اگــر یک 
مــورد ابتا به کرونا شناسایی شد، بدون 
ــردم اعام  ــورت شفاف به م معطلی به ص

ــن که  شود.« سخنگوی دولــت بــا بیان ای
»دقایقی پیش وزیر بهداشت برپایه گزارش 
کارشناسان آن وزارتخانه از تشخیص مثبت 
برای دو مورد مشکوک ابتا به ویروس کرونا 
در قم خبر داد«، تاکید کرد: ضروری است 
مردم خبرها را تنها از طریق وزارت بهداشت 
دنبال و به توصیه های آن وزارتــخــانــه به 

صورت جدی عمل کنند.
می دهیم  اطمینان  کــرد:  تصریح  ربیعی 
دولت همه توان خود را برای اطاع رسانی 
به موقع، آگاه سازی و مراقبت از تک تک 

شهروندان به کار  می گیرد.

 سخنگوی دولت: مردم اخبار ویروس کرونا را فقط 
از وزارت بهداشت دنبال کنند

 معاون وزیر بهداشت در قم: جای نگرانی نیست

ــر  ــ ــاون درمــــــــان وزی ــ ــع ــ م
بهداشت، درمان و آموزش 
پــزشــکــی کـــه بـــه قـــم سفر 
کرده است، در گفت وگو با 
توضیحات  ایرنا،  خبرنگار 
و توصیه هایی در خصوص 
بیماری کرونا ارائــه کرد. 
معاون  بابایی  جــان  قاسم 
ــت عــصــر  ــداشـ ــهـ وزیــــــر بـ

چهارشنبه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا در قم 
گفت که امکان درگیری هر کشوری با ویروس 
کرونا به دلیل شرایط مسری بودن وجود دارد، 
همان طور که در کشورهای اطراف نیز موارد 
مبتا بوده است؛ البته به ایران با تاخیر ورود 
ــزود: به کشور ما نیز وارد  ــت.وی اف کــرده اس
شده و تشخیص اولیه دو مورد مثبت بوده که 
ساکن شهر قم بوده اند و آزمایش های تکمیلی 
در حال انجام است و نتیجه قطعی به اطاع 

مردم می رسد.

بیمارستان های قم به حالت آماده باش       
این بیماری کشنده تر از آنفلوآنزا نیست ولی 
مراقبت و رعایت بهداشت فردی در جلوگیری 
از همه گیری بسیار مهم است.دانشگاه علوم 
پزشکی یکی از بیمارستان ها را برای درمان 
بیماران مشکوک در نظر گرفته است و عایم 
افرادی که مشکوک به کرونا هستند در این 
بیمارستان زیر نظر قرار می گیرد. بیمارستان 
دوم و تمام کادر درمانی بیمارستان های شهر 
قم به حالت آماده باش درآمــده است؛ لوازم 
مصرفی کادر درمانی و بیماران آماده است 
و از نظر دارو و امکانات کمبودی در استان 
ــدارد. وی افــزود: با دستور وزیر  قم وجــود نـ

گذشته  روز  بهداشت، 
کل  اداره  از  ــی  ــروه گ
واگیردار  بیماری های 
در  ــت  ــداش ــه ب وزارت 
استان قم مستقرشده اند 
و به رئیس دانشگاه علوم 
کمک  نیز  قــم  پزشکی 
می کنند تا ایــن مسئله 
شــود.مــعــاون  مدیریت 
وزیر بهداشت تاکید کرد: جای نگرانی نیست 
و از مردم درخواست داریم با رعایت بهداشت 
ــردن و  فـــردی، از دســت دادن و روبــوســی ک
ترجیحا از رفتن به اماکن شلوغ خــودداری و 
در غیراین صورت از ماسک استفاده کنند. 
تاکنون گزارشی از ابتا به ویروس کرونا در 
شهرهای دیگر گــزارش نشده، ولی امکان 
دارد. وجـــود  نیز  دیگر  شهرهای  در   ابتا 
نیازی به استفاده از ماسک توسط همه مردم 
ــرادی که با بیمار در ارتباط  نیست،  بلکه اف
هستند از جمله همراهان و کادر پزشکی یا 
افــرادی که مشکوک به این ویــروس هستند 
باید از ماسک استفاده کنند.از نظر تامین 
ماسک جای نگرانی نیست و در صورت کمبود 

از استان تهران تامین می شود. 

2 فرد مبتلا سفر خارجی نداشته اند       
نشان  ایرنا  خبرنگار  تکمیلی   اطــاعــات 
ــراد مسن و از دو  می دهد ایــن دو نفر از اف
سفر  تنها  نه  و  بودند  قم  جداگانه  منطقه 
خارجی بلکه سفر خارج از استان هم نداشته 
اند. با این حال هنوز علت و چگونگی ابتای 
احتمالی آنــان به کرونا مشخص نیست و 

موضوع در دست بررسی است. 


